
Eil. Nr.

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

A. 245 545,51

I. 2 458,30

I.1

I.2 2 458,30

I.3

I.4

I.5

II. 243 087,21

II.1

II.2 97 030,06

II.3

II.4

II.5 20 729,31

II.6 7 128,45

II.7 5 483,31

II.8 112 716,08

II.9

III.

IV.

V.

B.

C. 115 245,69

I. 19 477,30

I.1

I.2 19 477,30

I.3

I.4

I.5

II. 143,89

III. 29 291,44

III.1

III.2

III.3

III.4 26 461,12

III.5

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita

2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės 

būklės ataskaitos forma)

Viešoji įstaiga Rietavo pirminės sveikatos priežiūros centras

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

191135610, Parko g. 8, Rietavo m., Rietavo sav.

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, 

adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2023 M. KOVO 31 D. DUOMENIS 

_____2023-04-19_  Nr. __B-2023025____

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai
Pastabos 

Nr.

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

ILGALAIKIS TURTAS 243 435,38

Nematerialusis turtas P03 2 253,76

    Plėtros darbai

    Programinė įranga ir jos licencijos 2 253,76

    Kitas nematerialusis turtas

    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

    Prestižas

Ilgalaikis materialusis turtas P04 241 181,62

    Žemė

    Pastatai 96 683,98

    Infrastruktūros statiniai

    Kiti statiniai

    Mašinos ir įrenginiai 19 857,68

    Transporto priemonės 6 766,08

    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 157,80

    Kultūros ir kitos vertybės 112 716,08

    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

Ilgalaikis finansinis turtas

Mineraliniai ištekliai 

Kitas ilgalaikis turtas

BIOLOGINIS TURTAS

TRUMPALAIKIS TURTAS 136 465,75

Atsargos P08 21 422,05

    Strateginės ir neliečiamosios atsargos

    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 21 422,05

    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Išankstiniai apmokėjimai P09 634,23

Per vienus metus gautinos sumos P10 52 123,03

    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

    Gautinos finansavimo sumos

    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, 

paslaugas

P10 48 558,31

    Sukauptos gautinos sumos

1 



III.6 2 830,32

IV.

V. 66 333,06

360 791,20

D. 214 501,26

I. 19 291,57

II. 20 953,83

III. 36 844,77

IV. 137 411,09

E. 84 847,41

I.

I.1

I.2

I.3 

II. 84 847,41

II.1

II.2

II.3

II.4

II.5

II.6

II.6.1

II.6.2

II.7

II.8

II.9 10 861,45

II.10 11 843,56

II.11 62 142,40

II.12

F. 61 442,53

I. 15 090,16

II. 42 704,24

II.1 42 704,24

II.2

III.

IV. 3 648,13

IV.1 -18 025,69

IV.2 21 673,82

G.

360 791,20

Vadovas Mindaugas Marozas

Vyr. buhalterė Stanislava Klovienė

    Kitos gautinos sumos 3 564,72

Trumpalaikės investicijos

Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 62 286,44

IŠ VISO TURTO: 379 901,13

FINANSAVIMO SUMOS P12 213 957,43

Iš valstybės biudžeto 19 218,76

Iš savivaldybės biudžeto 20 215,65

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų

36 213,87

Iš kitų šaltinių 138 309,15

ĮSIPAREIGOJIMAI 136 509,47

Ilgalaikiai įsipareigojimai

    Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

    Ilgalaikiai atidėjiniai

    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Trumpalaikiai įsipareigojimai 136 509,47

    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai 

atidėjiniai    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

    Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

        Grąžintinos finansavimo sumos

        Kitos mokėtinos sumos biudžetui

    Mokėtinos socialinės išmokos

    Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

    Tiekėjams mokėtinos sumos P17 33 402,30

    Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 40 946,77

    Sukauptos mokėtinos sumos P17 62 142,40

    Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 18,00

GRYNASIS TURTAS P18 29 434,23

Dalininkų kapitalas 15 090,16

Rezervai 42 704,24

    Tikrosios vertės rezervas 42 704,24

    Kiti rezervai

Nuosavybės metodo įtaka

Sukauptas perviršis ar deficitas -28 360,17

    Einamųjų metų perviršis ar deficitas -32 008,30

    Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 3 648,13

MAŽUMOS DALIS

(vyriausias buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO 

TURTO IR MAŽUMOS DALIES:

379 901,13

(viešojo sektoriaus subjekto 

vadovas arba jo įgaliotas 

administracijos vadovas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

2 



Eil. Nr.
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

A. 163 328,56

I. 22 092,41

I.1. 19 441,16

I.2. 719,97

I.3. 1 449,69

I.4. 481,59

II.

III. 141 236,15

III.1. 141 236,15

III.2.

B. -182 133,45

I. -139 023,77

II. -3 512,76

III. -10 131,86

IV.

V. -287,05

VI.

VII. -1 951,33

VIII.

IX. -20 706,25

X. -480,84

XI.

XII.

XIII. -5 827,74

XIV. -211,85

C. -18 804,89

D. 54,60

I. 54,60

II.

III.

E. -56,33

F.

G.

H. -18 806,62

I.

J. -18 806,62

I.

II.

Vadovas Mindaugas Marozas

3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, veiklos 

rezultatų ataskaitos forma)

Viešoji įstaiga Rietavo pirminės sveikatos priežiūros centras

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

191135610, Parko g. 8, Rietavo m., Rietavo sav.

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, 

adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 M.    KOVO 31 D. DUOMENIS

___2023-03-31_____  Nr. __B-2023025____

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai
Pastabos 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 149 178,03

FINANSAVIMO PAJAMOS 1 809,76

    Iš valstybės biudžeto 85,63

    Iš savivaldybių biudžetų 738,18

    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 776,52

    Iš kitų finansavimo šaltinių 209,43

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS P21 147 368,27

    Pagrindinės veiklos kitos pajamos 147 368,27

    Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -181 558,13

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -139 035,19

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -2 110,13

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -14 539,28

KOMANDIRUOČIŲ

TRANSPORTO -514,50

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -52,00

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -2 477,31

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -13 129,96

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -347,66

NUOMOS

FINANSAVIMO

KITŲ PASLAUGŲ -9 092,55

KITOS -259,55

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -32 380,10

KITOS VEIKLOS REZULTATAS 371,80

KITOS VEIKLOS PAJAMOS 371,80

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS 

KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKAPELNO MOKESTIS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 

METODO ĮTAKĄ

-32 008,30

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -32 008,30

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

(viešojo sektoriaus subjekto 

vadovas arba jo įgaliotas 

administracijos vadovas)

(parašas) (vardas ir pavardė)



(vyriausias buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)



 

Viešosios įstaigos  Rietavo pirminės sveikatos priežiūros centro pagal  2023  metų kovo  31 d.  

duomenis aiškinamasis raštas 

 

2023  m. balandžio 19  d. Nr. B-2023026 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Rietavo pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau Rietavo PSPC) įkurta 

1997 m.  reorganizavus Rietavo ligoninę. Įstaigos kodas 191135610, ne PVM mokėtoja. Įstaiga 

vykdo pirminę asmens sveikatos priežiūrą. Paslaugos teikiamos poliklinikoje, 24 lovų slaugos ir 

palaikomojo gydymo skyriuje.  Rietavo savivaldybės lėšomis finansuojamos trumpalaikės 

socialinės globos  paslaugos iki 8 asmenų. Per ataskaitinį laikotarpį slaugos ir palaikomojo gydymo 

skyriuje gydėsi  54   ligoniai.  Lovadienių skaičius -  1981.   2023-03-31  prie įstaigos buvo 

prisirašę 1518  gyventojai , iš kurių 1429  buvo  apdrausti privalomuoju  sveikatos draudimu  

(2022-12-31   buvo prisirašę 1509 gyventojai , iš kurių buvo 1424  apdrausti  privalomuoju 

sveikatos priežiūros draudimu). 

Laikotarpio pabaigoje bendras darbuotojų  skaičius - 41, dirbantys 33,1 etato, iš jų: 5 

gydytojai,  16  slaugytojų,   20 -  kito personalo. Vidutinis mėnesinis vieno etato atlyginimas  buvo  

1346  Eur , vieno dirbančiojo  -  1086 Eur.  

2023-03-31 finansinis įstaigos veiklos rezultatas – 32008 Eur deficitas.  

 

    

         II. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS  

 

 

                 P03 Nematerialus turtas 

                 Informacija apie programinės įrangos  balansinės vertės pasikeitimą pateikta pagal 13-

ojo VSAFAS 1 priedo nurodytą formą. 
 

            P04 Ilgalaikis materialusis turtas (toliau – IMT) 

             Informacija apie IMT balansinės vertės pagal  ilgalaikio materialiojo turto grupes 

pasikeitimą pateikta pagal 12-ojo standarto 1 priedo nurodytą formą.  Nusidėvėjęs, bet dar 

naudojamas veikloje turtas sudarė 179547 Eur. Pastato, esančio Parko g. 8 , priskirto 

nekilnojamosios kultūros vertybės grupei , balansinės vertės pasikeitimas pateiktas 12-ojo  standarto 

2 priede.  

          P08 Atsargos 

          Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargas sudarė  vaistai  ir medicinos priemonės - 

20069 Eur, maisto produktai  – 816  Eur ,  ūkinės prekės - 537  Eur. (I.2. eil.). 

 Informacija apie balansinę atsargų vertę pagal atsargų grupes pateikta pagal  8-ojo  standarto 

1 priede pateiktą formą.   

 

 

         P09 Išankstiniai apmokėjimai  
          Ateinančių laikotarpių sąnaudos:  įstaigos  draudimo (534 Eur) ir spaudos prenumeratos 

 (101 Eur) sąnaudos. 
 

 

              P10  Per vienerius metus gautinos sumos 

              III.4. eil. –  įsiskolinimas  Šiaulių teritorinės ligonių kasos už suteiktas paslaugas (47936 

Eur)  ir  įstaigų įsiskolinimas už  mokamas vakcinacijos  paslaugas (622 Eur).    



 2 

        III.6. eil. „Kitos gautinos sumos“ –  įstaigų  įsiskolinimas už kompensuojamas komunalines 

paslaugas.   

        

            

  P11  Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

            Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo  61545  Eur  banko sąskaitoje ir  741  Eur  įstaigos 

kasoje. 

 

 

 P12  Finansavimo sumos   
            Finansavimo sumos pagal šaltinį , tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai pateikti 20-ojo VSAFAS 4 

priede. Finansinės būklės ataskaitoje parodytos nepanaudotos finansavimo sumos, kurios sutampa 

su  4 priedo 13 stulpelio atitinkamomis eilutėmis.  

20-ojo VSAFAS 4 priedo 4 stulpelyje pateikiamas per laikotarpį gautas finansavimas. 

  ES struktūrinių fondų lėšų finansuojam projektui „Ambulatorinių asmens sveikatos 

paslaugų  Rietavo savivaldybėje prieinamumo tuberkulioze sergantiems asmenims gerinimas” skirta 

valstybės biudžeto lėšų – 13  Eur ( 1.2 eil.) ir  ES struktūrinių fondų lėšų – 145 Eur (3.2 eil.). 

  4-ojo priedo  6 stulpelio 4.1. eilutę („kiti finansavimai“)  sudaro  vakcinų, gautų iš 

Valstybinių ligonių kasų   vertė (1107 Eur).  

4-o priedo 9 stulpelyje   parodytos  finansavimo sąnaudos sutampa su  veiklos  rezultatų 

ataskaitos finansavimo pajamomis pagal gautus finansavimo šaltinius (I.1 eil.-  I.4   eil. ).  

  

 

 P17  Tiekėjams mokėtinos sumos 
            Įstaigos įsiskolinimas tiekėjams: medikamentų – 4610 Eur, maisto produktų – 1936 Eur,  

ūkinių prekių - 950, Eur, patarnavimų – 25906 Eur. 

 

             P17  Sukauptos mokėtinos sumos 

             Tai nepanaudotų  atostoginių suma (darbo užmokestis su priskaitymais socialiniam 

draudimui )  2022-12-31,  neperskaičiuota ataskaitinio laikotarpio pabaigoje.  Įstaigoje darbuotojus 

atostogauti išleidžiama tolygiai per visus metus, todėl pagal įstaigos apskaitos tvarką sukauptų 

atostoginių suma tikslinama metų pabaigoje. 

 

 

              P21  Pagrindinės veiklos kitos pajamos 

   Pajamos už suteiktas medicinines paslaugas,  kurios apmokamos  iš privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšų  – 137174 Eur  (sudarė 93  proc.  pajamų).  

              9932 Eur gauta  už mokamas  sveikatos priežiūros paslaugas, kurių nekompensuoja 

teritorinės ligonių kasos. 

 

 

              P02  Pagrindinės veiklos sąnaudos 

   Ataskaitiniu laikotarpiu  darbo užmokestis ir socialinis draudimas  sudarė  139035 Eur 

(76,6  proc.  visų sąnaudų). Vaistų ir medicinos priemonių sunaudota už  14854 Eur  (8,2 proc.),  

maisto produktų –5275 Eur  (2,9 proc.), komunalinių paslaugų ir ryšių  – 14539 Eur  (8 proc.), 

medicininės ir kitos įrangos eksploatavimo ir remonto  sąnaudos – 2477 Eur (1,4 proc.), ilgalaikio 

turto nusidėvėjimo – 2110 Eur (1,2 proc.  pagrindinės veiklos  sąnaudų). 

 

 

2023-03-31 susidarė neigiamas  finansinis rezultatas (deficitas): 

 

1. Neapmokėta 34842 Eur viršsutartinių  palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų. 



 3 

2. Kad būtų užtikrintos psichikos centro paslaugos 5 dienas   per savaitę ir  6 val  per dieną  

kiekvieną mėnesį Įstaiga patiria apie 1500 Eur nuostolio.    

       

  Rietavo PSPC mokumo koeficientas (trumpalaikio turto ir įsipareigojimų santykis) 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 1,0.  Jis parodo, kad įstaiga dar gali  padengti visus 

įsipareigojimus.               

 

 

PRIDEDAMA. 

 

1. 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priedas. 

2. 12-ojo  VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priedas ir  2 priedas. 

3. 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priedas. 

4. 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priedas. 

 

 

 

Vadovas                                                                              Mindaugas Marozas      

 

 

Vyriausioji buhalterė                                                                  Stanislava Klovienė 

  



13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“
1 priedas

(Informacijos apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą forma)

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai Plėtros darbai

Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialio-
sios vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti 
projektai

Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 2 921,77 2 921,77

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį
2.1. pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2. neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo 
savikaina

2.3. Nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės 
nuomos (lizingo) sutartis

3.
Parduoto, perduoto ir 
nurašyto nematerialiojo turto suma per 
ataskaitinį laikotarpį

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto

4. Pergrupavimai (+ / –)
5. Kiti pokyčiai

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1 + 2 + 3 + 4 + 5) 2 921,77 2 921,77

6.1.

Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar 
pasigaminimo savikaina

7. Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje X -463,47 X X X -463,47

(tęsinys kitame puslapyje)

1



Eil. 
Nr. Straipsniai Plėtros darbai

Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialio-
sios vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti 
projektai

Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8. Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 
sukaupta amortizacijos suma X X X X

9. Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -204,54 X X X -204,54

10. Sukaupta parduoto, perduoto ir 
nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma X X X X

10.1. parduoto X X X X

10.2. perduoto X X X X

10.3. nurašyto X X X X

11. Pergrupavimai (+ / –) X X X X

12. Kiti pokyčiai X X X X

13. Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12) X -668,01 X X X -668,01

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15. Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 
sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18. Sukaupta parduoto, perduoto ir 
nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1. parduoto

18.2. perduoto

18.3. nurašyto

19. Pergrupavimai (+ / –)
20. Kiti pokyčiai

21. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19 + 20)

22. Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6 + 13 + 21) 2 253,76 2 253,76

23. Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1 + 7 + 14) 2 458,30 2 458,30

(tęsinys kitame puslapyje)

2



Eil. 
Nr. Straipsniai Plėtros darbai

Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialio-
sios vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti 
projektai

Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

24. Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

25. Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

3



12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“
1 priedas

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą forma)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros 

statiniai Kiti statiniai Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro 
įranga ir kitas 

ilgalaikis 
materialusis 

turtas

Nebaigta statyba 
ir išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje 194 190,81 166 257,05 35 637,34 21 479,55 417 564,75

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4)

2.1. pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3. pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo 
savikaina

2.4. turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys

3. Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto

4. Pergrupavimai (+ / –)

5. Kiti pokyčiai

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1 + 2 + 3 + 
4 + 5) 194 190,81 166 257,05 35 637,34 21 479,55 417 564,75

6.1. Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus 
subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina

7. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje -97 160,75 -145 427,74 -28 508,89 -15 996,24 X -287 093,62

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X

9. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį laikotarpį -346,08 -971,63 -362,37 -325,51 X -2 005,59

1

(tęsinys kitame puslapyje)



Eil. 
Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros 

statiniai Kiti statiniai Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro 
įranga ir kitas 

ilgalaikis 
materialusis 

turtas

Nebaigta statyba 
ir išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1 + 10.2 + 10.3) X

10.1. parduoto X

10.2. perduoto X

10.3. nurašyto X

11. Pergrupavimai (+ / –) X

12. Kiti pokyčiai X

13. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12) -97 506,83 -146 399,37 -28 871,26 -16 321,75 X -289 099,21

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1 + 18.2 + 18.3)

18.1. parduoto

18.2. perduoto

18.3. nurašyto

19. Pergrupavimai (+ / –)

20. Kiti pokyčiai

21. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19 + 20)

22. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6 + 13 + 21) 96 683,98 19 857,68 6 766,08 5 157,80 128 465,54

22.1. Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 
finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3. turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 
įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4. nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.5. laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė

2

(tęsinys kitame puslapyje)



Eil. 
Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros 

statiniai Kiti statiniai Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro 
įranga ir kitas 

ilgalaikis 
materialusis 

turtas

Nebaigta statyba 
ir išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

22.6. pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos 
gauti, likutinė vertė

23. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 + 7 + 14) 97 030,06 20 829,31 7 128,45 5 483,31 130 471,13

23.1. Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis požymius atitinkančias įsigyto turto, kurio 
finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3. turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 
įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4. nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.5. laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6. pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos 
gauti, likutinė vertė

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo

3



12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“
2 priedas

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, balansinės vertės pasikeitimą forma)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai

Žemė

Laisva valstybinė 
žemė

Sklypai 
(valstybinė žemė)

Sklypai 
(savivaldybių 
žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje 70 011,84 70 011,84

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3)

2.1. pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3. pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina

3. Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1 + 3.2 + 3.3)

3.1. parduoto

3.2. perduoto

3.3. nurašyto

4. Pergrupavimai (+ / –)

5. Kiti pokyčiai

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1 + 2 + 3 + 4 + 5) 70 011,84 70 011,84

7. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu X X X X

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X X X X

9. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (9.1 + 9.2 + 9.3) X X X X

9.1. parduoto X X X X

9.2. perduoto X X X X

9.3. nurašyto X X X X

1

(tęsinys kitame puslapyje)



Eil. 
Nr. Straipsniai

Žemė

Laisva valstybinė 
žemė

Sklypai 
(valstybinė žemė)

Sklypai 
(savivaldybių 
žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10. Pergrupavimai (+ / –) X X X X

11. Kiti pokyčiai X X X X

12. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu 
(7 + 8 + 9 + 10 + 11) X X X X

13. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu X X X X

14. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma X X X X

15. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį X X X X

16. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (16.1 + 16.2 + 16.3) X X X X

16.1. parduoto X X X X

16.2. perduoto X X X X

16.3. nurašyto X X X X

17. Pergrupavimai (+ / –) X X X X

18. Kiti pokyčiai X X X X

19. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu 
(13 + 14 + 15 + 16 + 17 + 18) X X X X

20. Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 42 704,24 42 704,24

21. Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos tikrosios vertės pokytis

22. Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį suma (+ / – )

23. Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma (23.1 + 23.2 + 23.3)

23.1. parduoto

23.2. perduoto

23.3. nurašyto

24. Pergrupavimai (+ / – )

25. Kiti pokyčiai

26. Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (20 + 21 + 22 + 23 + 24 + 25) 42 704,24 42 704,24

26.1. Iš jos: vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

2

(tęsinys kitame puslapyje)



Eil. 
Nr. Straipsniai

Žemė

Laisva valstybinė 
žemė

Sklypai 
(valstybinė žemė)

Sklypai 
(savivaldybių 
žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

26.2. vidutinė rinkos vertė

26.3. vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

26.4. įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė

27. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 + 12 + 19 + 26) 112 716,08 112 716,08

27.1. Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos 
(lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė 

27.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.3. turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, 
likutinė vertė

27.4. žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, 
likutinė vertė

28. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 + 7 + 13 + 20) 112 716,08 112 716,08

28.1. Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos 
(lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė 

28.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.3. turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, 
likutinė vertė

28.4. žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, 
likutinė vertė

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

3



                    8-ojo VSAFAS „Atsargos“
                    1 priedas

(Informacijos apie balansinę atsargų vertę pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*
Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai

Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

 Medžiagos, 
žaliavos ir 
ūkinis 

inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir 
nebaigtos vykdyti sutartys

nebaigta gaminti 
produkcija

nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

pagaminta 
produkcija

atsargos, 
skirtos parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis 
turtas, skirtas 

parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 19 477,30 19 477,30

2. Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2) 15 074,71 15 074,71

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 13 967,22 13 967,22

2.2. nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 1 107,49 1 107,49

3. Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4) -13 129,96 -13 129,96

3.1. Parduota

3.2. Perleista (paskirstyta)

3.3. Sunaudota veikloje -13 129,96 -13 129,96

3.4. Kiti nurašymai

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4) 21 422,05 21 422,05

6. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

7. Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupta nuvertėjimo 
suma (iki perdavimo)

8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį

9. Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

10. Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir 
nurašytų atsargų nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

10.1. Parduota

10.2. Perleista (paskirstyta)

10.3. Sunaudota veikloje

10.4. Kiti nurašymai

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-
10+/-11)

13. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-12) 21 422,05 21 422,05

14. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6) 19 477,30 19 477,30

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



           20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
           4 priedas

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. 
Nr. Finansavimo sumos

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 Finansavimo 
sumos (gautos), 

išskyrus 
neatlygintinai 
gautą turtą 

Finansavimo 
sumų 

pergrupavimas* 

Neatlygintinai 
gautas turtas

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

panaudojimo 
savo veiklai

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

perdavimo ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumos 
(grąžintos)

 Finansavimo 
sumų (gautinų) 

pasikeitimas

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės 
biudžeto asignavimų dalį, gautą  iš Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

19 291,57 12,82 -85,63 19 218,76

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 19 291,57 -77,19 19 214,38

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 12,82 -8,44 4,38

2. Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  
savivaldybės biudžeto asignavimų  dalį, 
gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų):

20 953,83 -738,18 20 215,65

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 20 953,83 -738,18 20 215,65

2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

3. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų 
dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansvimo sumų iš valstybės ar 
savivaldybės biudžetų ES  projektams 
finansuoti):

36 844,77 145,62 -776,52 36 213,87

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 36 844,77 -680,65 36 164,12

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 145,62 -95,87 49,75

4. Iš kitų šaltinių: 137 411,09 1 107,49 -209,43 138 309,15

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 135 173,36 1 107,49 -209,43 136 071,42

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 2 237,73 2 237,73

5. Iš viso finansavimo sumų 214 501,26 158,44 1 107,49 -1 809,76 213 957,43

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas ir valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis


		2023-04-27T05:52:40+0000


		2023-04-27T05:56:34+0000




